FICHA TÉCNICA
MEGAFONIA / ATENUADORES / LINHA DE 100 V
DOT-100TR
ATENUADOR DE LINHA DE 100 V
Para instalações de linha de 100 V
Prioridade por 3 fios ou 4 fios com relé
Para caixa standard universal
Potenciómetro ergonómico de 10 posições com desativação
Estética minimalista
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EM:
Hospitalidade Escritórios Hotéis Todos os setores
                               1 / 2
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
DESCRIÇÃO:
Atenuador de linha 100 V com prioridade por 3 ou 4 fios com relé para montar embutido ou à superfície.Estética
minimalista, de design próprio da FONESTAR, tendo em conta as necessidades do mercado para os tornar
impercetíveis em qualquer instalação, seja doméstica ou profissional.Potenciómetro de design ergonómico
com 10 posições de atenuação e desativação, o que permite uma fácil utilização do mesmo.Oferece entradas
de 2 fios e ainda de 3 ou 4 fios para sistemas com prioridade. Por isso mesmo são perfeitos para emitir avisos
com prioridade em grandes instalações.Graças às suas medidas standard, pode ser embutido com caixas
universais quadradas e redondas para divisórias de gesso (Pladur). Também pode ser instalado à superfície
através das caixas de instalação à superfície mod. DOT-BOX, disponíveis em branco ou negro.Toda esta gama
está disponível em branco, contudo, para instalações que exijam atenuadores em negro, é possível adquirir
separadamente o painel negro mod. DOT-01N, que substitui facilmente o branco.Perfeito para sistemas de
megafonia e evacuação por voz, grandes e pequenos comércios, centros comerciais, hotéis, cafés, salões de
jogos, uso doméstico, etc.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Atenuador de linha 100 V com autotransformador para montagem embutido ou à
superfície.
Entrada de 2 fios e sistemas com prioridade de 3 e 4 fios.
CARACTERÍSTICAS
100 W máximoPOTÊNCIA
Alta Z linha 100 VENTRADAS
Alta Z linha 100 VSAÍDAS
10 posições de atenuação e desativaçãoCONTROLOS
24 V, 200 mW, 8 mA.RELE
Totais: 83 x 83 x 50 mm profundidade
Encaixe: 50 x 50 x 38 mm profundidade
MEDIDAS
0,2 kgPESO
Para caixa standard universal quadrada, redonda para divisórias de gesso e para
caixa de instalação à superfície mod. DOT-BOX.
Distância entre parafusos: 60 mm
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               2 / 2
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 2
1:1mm100 V LINE ATTENUATORDOT-100TR
47
51
53
83
34